PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 апреля 2015 года № 106
г. Джанкой

О даче согласия на заключение

договоров аренды
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом                                 от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона                          от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, пунктом 3.3 Устава муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», учитывая заявление муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат» от 12 марта 2015 года № 12, заявление муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат» от 08 апреля 2015 года № 21, протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 31 марта 2015 года № 3, протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 08 апреля 2015 года № 4, в целях
2

 обеспечения деятельности администрации Джанкойского района Республики Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат» на заключение договоров аренды муниципального имущества в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, со следующими арендаторами:
- индивидуальный предприниматель Шилова Марина Николаевна                          (г. Джанкой ул. К. Маркса,9 площадь 21,21 кв.м.);

- индивидуальный предприниматель Анопко Светлана Викторовна                (г. Джанкой ул. К. Маркса,9 площадь 73,76 кв.м.);

- государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымгазсети»  (г. Джанкой ул. Интернациональная, 127  площадь 417,9 кв.м.);

- общество с ограниченной ответственностью «Планета» (г. Джанкой                 ул. К. Маркса,9 площадь  319,3 кв.м.) ;

- общество с ограниченной ответственностью «Невада» (г. Джанкой            ул. К. Маркса,9 площадь 41,7 кв.м.).

2. Муниципальному унитарному предприятию Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат»:

 2.1. Заключить договоры аренды муниципального имущества сроком              до 1 года.
2.2. Передать муниципальное имущество в аренду по актам приема-передачи.
2.3. Один экземпляр договора предоставить в сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                            А.И.Бочаров

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Начальник юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    Л.С.Сороченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О даче согласия на заключение договоров аренды»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел делопроизводства и контроля аппарата администрации

2. Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Муниципальное унитарное предприятие Джанкойского района Республики Крым «Киновидеопрокат».
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О даче согласия на заключение договоров аренды»
1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2 ст.
2

44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая